

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA****Departamento de Licitação**

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 020/2022**

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado do Processo Licitatório 020/2022 Pregão Presencial 009/2022, na forma que segue:

SILVA UNIFORME CONFECÇÕES LTDA CNPJ n.º 11.426.851/0001-17					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Produto	Preço Unitário	Preço Total
01	240	Unidade	CAMISA MALHA PV Cor Cinza 9291 Colarinho, carcela e botão cor a definir. Com bolso, bordado. Frente dos dois lados. Tamanhos diversos do M ao EXGG. Personalizado de acordo com modelo enviado pela secretariamunicipal de educação.	40,00	9600,00
02	150	Unidade	JALECO / AVENTAL Em tecido Oxford, com bolso frontal, amarração e ajuste lateral. Veste do P ao GG. Cor BRANCA. Personalizado de acordo com modelo enviado pela secretariamunicipal de educação.	43,32	6498,00
03	300	Unidade	CAMISA DE MALHA PV (POLIVISCOSE) Manga curta e decote V Com silk do logo escolhido na parte da frente em cima da alturado peito, contendo detalhe de outra cor na gola e nas mangas. As camisas irão variar do tamanho PP ao EXG.	33,00	9900,00
04	200	Unidade	PIJAMA CIRÚRGICO (CALÇA E JALECO) Tecido Brim 100% algodão, (sendo um brim leve) na cor azulmarinho. Obs.: os pijamas cirúrgicos irão variar do tamanho PP ao XGG. E também na blusa deverá conter 2 bolsos na parte inferior.	115,00	23.000,00
05	150	Unidade	Camisa Polo Malha Piquet Com um bolso lateral, bordada com a logo fornecida pela Prefeitura, bordado na manga com a bandeira do Brasil e Minas Gerais. Tamanhos diversos do PP ao EXGG.	46,00	6900,00
06	60	Unidade	CAMISA DE MALHA PV ANTIPILING Cor cinza 9798 Masc. (definir tamanhos) Fem. (definirtamanhos). Obs: corte e costura gola redonda, manga curta, acabamento demanga bainha, sem detalhes em outra cor. Obs. SILK, frente e costa. Tamanhos diversos do P ao EXGG.	32,89	1973,40

Publicado em 03/02/2022
no quadro de avisos conforme
Lei Municipal 904 de 21/08/01



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



07	60	Unidade	CAMISA DE MALHA PV ANTIPILING Cor cinza 9798 Masc. (definir tamanhos) Fem. (definir tamanhos). Obs: corte e costura gola redonda, manga longa, acabamento demanga bainha, sem detalhes em outra cor. Obs. SILK, frente e costa. Tamanhos diversos do P ao EXGG.	32,66	1959,60
08	60	Unidade	CALÇA DE BRIM PESADO Cor 8047 Masc. (definir tamanhos) Fem. (definir tamanhos). Obs.: corte e costura, 1 bolso frontal e 2 traseiros, cintura com elástico e cordinha para amarrar. Obs. SILK, na perna frontallado esquerdo. Tamanhos diversos do P ao EXGG.	60,90	3654,00
09	27	Unidade	CALÇA DE BRIM Cor Azul Tamanhos diversos do P ao EXGG.	60,90	1644,30
10	20	Unidade	CAMISA POLO MALHA PIQUET Cor Branca Tamanhos diversos do P ao EXGG.	46,33	926,60
11	21	Unidade	CAMISA POLO MALHA PV Cor Cobalto Tamanhos diversos do P ao EXGG.	40,00	840,00
12	11	Unidade	CAMISA MALHA PV ANTIPILING Cor Branca Tamanhos diversos do P ao EXGG.	31,66	348,26
13	200	Unidade	CAMISA BRANCA Sublimada total frente e costas, qualidade 100% algodão golapadrão. • LOGO DO GRUPO NA FRENTE. ARTE DA CAPOEIRA E DO MUNICÍPIO NAS COSTA.  • Tamanhos variados do PP ao XG.	37,00	7400,00
14	200	Unidade	CAMISA AMARELA Para treino sublimada total frente e costas, qualidade 100% algodão gola padrão. • LOGO DO GRUPO NA FRENTE. • ARTE DA CAPOEIRA E DO MUNICÍPIO NAS COSTA.  Tamanhos variados do PP ao XG.	37,00	7400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA****Departamento de Licitação**

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.brsite: www.piracema.mg.gov.br

15	200	Unidade	CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADÁ Modelagem que se adapta ao corpo, dando um caimento perfeito. * Tecido Helanca colegial. * Com passantes(presilhas) * Composição 100% poliéster melhor tecido para calça decapoeira altamente resistente. * Reforço entre as pernas, na modelagem cintura normal, para um melhor caimento. * A logo 2 na barra perna direita. * A logo do grupo na coxa esquerda. Tamanhos variados do PP ao XG.	55,49	11.098,00
16	200	Unidade	CALÇA AZUL DE CAPOEIRA PARA TREINO MODELO ABADÁ Modelagem que se adapta ao corpo, dando um caimento perfeito. * Tecido Helanca colegial. * Com passantes(presilhas) * Composição 100% poliéster melhor tecido para calça decapoeira altamente resistente. Reforço entre as pernas, na modelagem cintura normal, para um melhor caimento. A logo 2 na barra perna direita. A logo do grupo na coxa esquerda. Tamanhos variados do PP ao XG.	62,68	12.536,00
17	200	Unidade	CONJUNTO INFANTIL UNIFORME Composto de camisa e calção Tamanhos variados do P ao XG , infanto-juvenil, confeccionado com tecido DRY esportivo com tratamento UV. * Todo personalizado em sublimarço, conforme a arte fornecida pela Prefeitura. * É necessário apresentar amostra.	55,00	11.000,00
					



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



18	200	Unidade	CONJUNTO ADULTO UNIFORME Composto de camisa e calção Tamanhos Variados do P ao XG adulto, confeccionado em tecido DRY esportivo com tratamento UV. *Todo personalizado em sublimargo, conforme a arte fornecida pela Prefeitura. *É necessário apresentar amostra. 	70,00	14.000,00
19	200	Unidade	CONJUNTO ADULTO UNIFORME Composto de camisa e calção Tamanhos Variados do P ao XG adulto, confeccionado em tecido DRY esportivo com tratamento UV. *Todo personalizado em sublimargo, conforme a arte fornecida pela Prefeitura. *É necessário apresentar amostra. 	70,00	14.000,00
20	150	Unidade	CAMISA POLO MALHA PIQUET COM BOLSO Silk no bolso frente Silk costas Tamanhos diversos do P ao EXGG. OBS: cores a definir junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo.	50,00	7500,00
21	100	Unidade	CONJUNTO ADULTO FEMININO UNIFORME. Composto de camisa e calção Tamanhos Variados do P ao XG adulto, confeccionado em tecido DRY esportivo com tratamento UV. *Todo personalizado em sublimargo, conforme a arte fornecida pela Prefeitura. *É necessário apresentar amostra. OBS: cores a definir junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo.	70,00	7000,00

Piracema 03 de Fevereiro de 2022.


Eduarda Oliveira Rocha
Pregoeira





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
020/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022



CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **SILVA UNIFORME CONFECÇÕES LTDA** - CNPJ: 11.426.851/0001-17

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E ESPORTIVOS** em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, nas especificações e quantitativos estabelecidos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022**

VALOR DO CONTRATO: **R\$ 159.178,16 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**

VIGÊNCIA: 03/02/2022 a 03/02/2023

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Dotação Orçamentária:

Fonte de Recurso:

02.03.10-04.122.0401.2012.3.3.90.30.00 - Ficha 58	1.00.00
02.06.10-12.122.1210.2276.3.3.90.30.00 - Ficha 188	1.01.00
02.06.10-12.361.1211.2084.3.3.90.30.00 - Ficha 205	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2082.3.3.90.30.00 - Ficha 229	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 241	1.01.00
02.07.10-10.122.1006.2336.3.3.90.30.00 - Ficha 274	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 287	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00 - Ficha 298	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2230.3.3.90.30.00 - Ficha 307	1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00 - Ficha 341	1.02.00
02.07.10-10.304.1005.2218.3.3.90.30.00 - Ficha 351	1.02.00
02.07.10-10.305.1005.2239.3.3.90.30.00 - Ficha 360	1.02.00
02.08.10-08.243.0801.2275.3.3.90.30.00 - Ficha 375	1.00.00
02.08.10-08.244.0801.2309.3.3.90.30.00 - Ficha 400	1.00.00
02.08.10-08.244.0802.2306.3.3.90.30.00 - Ficha 443	1.00.00
02.09.30-15.122.1502.2171.3.3.90.30.00 - Ficha 504	1.00.00
02.09.30-15.452.1502.2169.3.3.90.30.00 - Ficha 526	1.00.00
02.09.60-08.182.0802.2341.3.3.90.30.00 - Ficha 549	1.00.00
02.10.10-17.122.1701.2316.3.3.90.30.00 - Ficha 558	1.00.00


Eduarda Oliveira Rocha
Pregoeira

Publicado em 03/02/2022
no quadro de avisos conforme
Lei Municipal 904 de 21/08/01